
 

 13 сентября 2021года                              с.Чоя                        574 

Об установлении учетной нормы  

площади жилого помещения и  

нормы предоставления общей площади 

жилого помещения по договорам  

социального найма   

 

 

 В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса РФ и показателями 

социально – экономического развития муниципального образования «Чойский 

район»,  Администрация  муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Установить учетную норму площади жилого помещения, необходимую 

для определения уровня обеспеченности граждан общей площади жилого 

помещения, в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в 

предоставлении жилых помещений в размере не более 12 кв. метров площади 

на одного члена семьи. 

2. Установить норму предоставления жилого помещения по договору 

социального найма граждан, признанных нуждающимися в жилых 

помещениях: 

- 18 кв. метров общей площади  на одиноко проживающих граждан; 

- 12 кв. метров общей площади жилья на одного члена семьи состоящей 

из двух и более человек. 

3. Признать утратившим силу Постановление администрации 

муниципального образования «Чойский район» от 18.12.2015 № 780 с момента 

подписания настоящего постановления.    

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский 

район» по социальным вопросам.  

 

Глава муниципального образования            

                «Чойский район»                                            И.А.Русских 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чойj аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

J Ö П 


